E. v. serenitatis humillimus seruitor
T. cardinalis, Eboracensis.

Praescriptio: Serenissimo principi diio Federico, Dei gratia Danorum, Vanda
lorum et Gothorum regi, electo Noruegiae, Helsuisi, Holsatiae, Theit- 
merciae etc. duci, comiti in Olthemburgh et Delmenhorst etc., dno 
meo obseruandissimo.

Ex archetypo chartaceo, cui a tergo adsunt sigillum cera rubra impressum, praescriptio mox allata et 
inscriptio manu Petri Suauenii scripta: In caussa arrestatae nauis Anglicae.

37 b.
Querela de nauibus Varbergensibus ab Anglis detentis, ad Fredericum I scripta. 

1529.
Illustrissime ac potentissime princeps, domine clementissime. Pro eo iure, quo 

debent inferiores omnes superioribus potestatibus uoluntarie ac libenter parere, offeri
mus maiestati uestrae primum omnium corporis et bonorum nostrorum obedientem 
seruitutem. Deinde gratias agimus celsitudini uestrae ingenteis pro induito nobis contra 
Britannos quosdam repressaliorum benefitio. Sane non uidemur alijs modis ad iustam 
rerum per uim amissarum recuperationem peruenturi nisi hoc demum pacto, ut ab 
iniustis possessoribus uia non tam peruulgata quam necessaria, quod nostrum est, ex
petamus. Et ut intelligat maiestas uestra, quam inique nobiscum sit actum, non 
grauabimur iam saepe iteratam lamentationis nostrae querelam de integro repetere, 
idque uel maxime propterea fatiemus, quod ex literis regiae maiestatis Anglorum huc 
missis liquido colligimus, non eam nobis ex denarratione priori, quam sperauimus, de 
innocentia et accepto damno in Anglia fidem esse. Explicabimus igitur singularum 
expositione partium rem gestam et circumstantiarum adiectione tam clare, tam aperte 
denique, ut ne aduersarij quidem ipsi ex hoc contextu quicquam poterunt infringere,

III B. 4 H. (1864). 20
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nisi si omnino frontem perfricuere et mendatijs superiores quam ueritate aequabiles 
malunt haberi. Vestra solum maiestas regia benignas praebere aures nobis, dum sin- 
gulatim commemorare gestam hystoriam studemus, ne grauetur.

Anno domini m° d° xxiii0 nauem quandam tignis et mercibus alijs oneratam 
misi ego Nicolaus Nielsen ad urbem Leydt in terra Scotia sitam, ut, ubi bona mea 
uendendo aut permutando distraxissem, salem et pannum uicissim reciperem. Porro 
in reditu accidit, nescio quo fato aut casu, ut nostri homines in duas naueis Anglicas 
inciderint, ad magistrum Kaa Britannici regni nobilem quendam spectantes, in urbe 
Hull domicilium habentem. Interrogauere primum Anglici, cuiates essent nostrates. 
Illi se, quemadmodum res habebat, Danos esse professi, ut uerbis suis indubitatam 
fidem conciliarent, literas nauticas, quas abeuntes abduxerant secum, protulere statim. 
Eas uero cum perspexissent Anglici, per summum contemptum ac probrum in nostra
tem nauem coniecere rursus, nec multo post contra paucos multi apertam uim inten- 
tauere in libero mari, cum nulla prorsus essent iniuria lacessiti, immo cum festa per 
mare pax teneret, nauem tamen nostratem in portum Hellyelandt uocitatum sub
duxere atque ibi merces nostratium, quae in trecentos Englotos demptis undecim sup
putantur, tamquam hostibus adempta spolia inter se partiti sunt.